
IL DIRIGENTE 

Ing. Bruno Tarantola 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

 

PROVINCIA DI COMO 
SETTORE INFRASTRUTTURE A RETE E PUNTUALI 

Via Borgovico n. 148 - 22100 COMO – TEL. 031/230.111 – PEC:  protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it 

 

Protocollo N. 29765_________     Como, 23.07.2021_______________   

Classificazione: 11.15.09 

Fascicolo: 1 

OGGETTO: ORDINANZA N° 59 / 2021 UFFICIO TECNICO 

S.P. 10 DELLA VAL CAVARGNA - SP. 11 DELLA VAL REZZO in Comune di Cavargna. 

Lavori di asfaltatura - Impresa Costruzioni geom. Martino Fontana S.r.l. di Pianello del Lario. 

- Apertura cantiere stradale per esecuzione lavori - 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE INFRASTRUTTURE A RETE E PUNTUALI 

VISTI: 

 il D.L.vo n° 285 (Nuovo Codice della Strada. agli articoli 5, 6 e 7 e s.m.i ; 

 l’art. 107 del D.L. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. ; 

 l’art. 43 del D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 ; 

CONSIDERATO: 

 Che in data 19/07/2021 è stata emessa Ordinanza n. 57 di chiusura temporanea totale della SP. 10 DELLA 

VAL CAVARGNA nel tratto dal km 16+500 al km 17+050 per effettuare opere di asfaltatura ad opera 

dell’impresa Costruzioni Geom. Martino Fontana S.r.l. con sede in Via San Bernardino n.1669 – 22010 

Pianello del Lario (CO); 

 Che con nota in data 22/07/2021 l’impresa suddetta ha formalizzato richiesta di rinnovo di ordinanza per la  

cantierizzazione del completamento delle opere di asfaltatura della SP. 10 DELLA VAL CAVARGNA dal km 

16+500 al km 17+050 e della SP. 11 DELLA VAL REZZO dal km 12+000 al km 12+700 in Comune di 

Cavargna;  

RISCONTRATO: 

 Che i tratti oggetto delle lavorazioni presentano un esiguo calibro della carreggiata (inferiore a 4,00 m); 

 Che le operazioni di stesura della nuova pavimentazione stradale, con i relativi mezzi d’opera necessari ad 

eseguire l’intervento, interagiscono con il traffico veicolare delle suddette Strade Provinciali e pertanto, per 

garantire il corretto svolgimento delle lavorazioni con le necessarie condizioni di sicurezza, si rende 

necessaria la chiusura temporanea del traffico; 

 

O R D I N A 
 

per motivi d’incolumità pubblica ed esigenze di carattere tecnico, la chiusura temporanea totale del traffico  

 dal giorno LUNEDI’ 26/07/2021 al giorno MERCOLEDI’ 28/07/2021 dalle ore 8:30 alle ore 17:30 

lungo la SP. 10 DELLA VAL CAVARGNA nel tratto dal km 16+500 al km 17+050 in Comune di Cavargna 

 

 dal giorno GIOVEDI’ 29/07/2021 al giorno VENERDI’ 30/07/2021 dalle ore 8:30 alle ore 17:30 

lungo la SP. 11 DELLA VAL REZZO nel tratto dal km 12+000 al km 12+700 in Comune di Cavargna  

 

L’Impresa è incaricata di provvedere, secondo quanto disposto dagli artt. 30 e seguenti del D.P.R. 495 del 

16/12/1992 (Regolamento d’Esecuzione del Nuovo Codice della Strada) e successive modifiche ed integrazioni, 

alla predisposizione di segnaletica adeguata alle suddette lavorazioni, con congruo anticipo sull’apertura del 

cantiere stradale; 

L’Impresa dovrà sempre consentire, anche nella tratta in cui sono in corso le lavorazioni, il transito ai mezzi di 

emergenza (Forze dell’Ordine, Ambulanze, Vigili del Fuoco ecc.); 

La riapertura al transito della carreggiata stradale potrà avvenire solamente previo ripristino delle condizioni di 

transitabilità della strada ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs n. 285/92 e s.m.i. degli artt. 30-31-32-36-40-41-43 del 

D.P.R. n. 495/92 e s.m.i. ; 

Qualora le lavorazioni terminassero in anticipo, l’Impresa dovrà rimuovere nel più breve tempo possibile il 

cantiere, ripristinando il transito sulla carreggiata della Strada Provinciale; 

L’Impresa dovrà vigilare sul rispetto della presente Ordinanza; 

La presente Ordinanza deve essere affissa in copia nei punti strategici ed in prossimità dei lavori stessi.  
 

 

mailto:protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it

